
1 

 

 
 

        
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA, 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE TE ODNOSA S 
JAVNOŠĆU 
KLASA: 024-03/23-01/36 
URBROJ: 2125-05/1-24-2 

 Gospić, 08. veljače  2024.godine 

   
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e - 
 

PREDMET: Prijedlog Programa rada Županijske skupštine Ličko-senjske županije za  
          2024. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 66. i 67. Poslovnika Županijske skupštine Ličko-senjske 
                        županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni  
                                   tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni       
                                   tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ: Povjerenstvo za izradu Programa 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te  
                                       odnosa s javnošću 
 
OBRAZLOŽENJE: Poslovnikom o radu Županijske skupštine propisano je da će poslove i 
zadaće iz svog djelokruga Županijska skupština utvrđivati Programom rada. 
  Program za iduću godinu se, u pravilu, donosi do kraja tekuće godine, a predlaže ga 
Povjerenstvo u sastavu: predsjednik Skupštine, potpredsjednici Skupštine, Župan, 
zamjenici Župana i pročelnik nadležan za poslove Županijske skupštine. 
 Teme za program rada predlaže Župan na temelju prijedloga upravnih tijela, no 
mogu ih kao i sve druge akte (članak 71. Poslovnika) predlagati članovi Skupštine, Klubovi 
članova Skupštine i radna tijela Skupštine, osim ako je zakonom propisano da pojedini 
prijedlog mogu podnijeti samo određena tijela. 

 Dopisom (Klasa: 024-03/23-01/36, Urbroj: 2125-05-23-01 od 20. studenoga 2023. 
godine) zatražena je dostava prijedloga tema od ovlaštenih predlagatelja. 

     Po prikupljenim prijedlozima temeljem članka 66. i 67. Poslovnika Županijske 
skupštine pripremljen je Prijedlog Programa rada Županijske skupštine za 2024. godinu. 

        U Prijedlogu Programa okvirno su utvrđene teme koje će biti predmet razmatranja 
na sjednicama Županijske skupštine u 2024. godini s naznakom pravnog temelja, nositelja 
izrade i predlagatelje akata, uz orijentacijsku oznaku vremena za njihovo razmatranje. 

 Osim navedenih tema, tijekom godine Županijska skupština će raspravljati i o drugim 
prijedlozima, donositi i druge akte koji nisu predviđeni Programom, a u skladu sa zakonom 
i drugim propisima.  

  
 p.o. P R O Č E L N I C A 

 
                                                                                      Vesna Stručić, mag.iur.,v.r. 

 



2 

 

 
 
 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 024-03/23-01/36 
URBROJ: 2125-01-24- 
Gospić, ___________ 2024. godine 

 
 
Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) te članka 66. i 67. Poslovnika Županijske skupštine 
Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20,11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____. sjednici 

održanoj ____________ 2024. godine, donijela je 
  
 
 

P R O G R A M  R A D A 
Županijske skupštine Ličko-senjske županije za 2024. godinu 

 
I. 
 

Ovim Programom rada okvirno se utvrđuju teme, koje će biti predmet 

razmatranja na sjednicama Županijske skupštine tijekom 2024. godine te nositelji 
izrade i predlagatelji akata, kao i rokovi njihovog razmatranja kako slijedi: 
       
 

PRVO TROMJESEČJE 
 
 
 Donošenje Odluke o kriterijima i mjerilima, načinu financiranja i 

rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova 
Ličko-senjske županije u 2024. godini 
 

 Donošenje Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 
mjerilima za decentralizirano financiranje Doma za starije osobe Ličko-
senjske županije u 2024. godini 
 

     Pravni temelj: Zakon o zdravstvenoj zaštiti («NN» br. 100/18,125/19, 147/20,       
119/22, 156/22 i 33/23), Odluka o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2024. godini, Zakon o socijalnoj skrbi («NN» 
br.18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23), Odluka o 
minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za 
decentralizirano financiranje domova za starije osobe u 2024. 
godini i Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» 
br.11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 
4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 
10/20,11/20- pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) 

     Nositelj izrade: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i 
                               mlade te stambeno zbrinjavanje  

Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Nakon donošenja Odluka Vlade Republike Hrvatske u 2024.                                                   

godini, Županija je dužna donijeti vlastite odluke.  

  



3 

 

 Donošenje Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva te srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 
županije u 2024. godini 
  
Pravni temelj: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («NN» 

br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12, 
16/12, 6/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13,152/14, 7/17, 
68/18,98/19, 64/20, 151/22 i 156/23), Odluka o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva te srednjih škola i učeničkih domova u 2024. godini i 
Statut Ličko-senjske županije  

 
Nositelj izrade: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
Predlagatelj: Župan 
 

 Obrazloženje: Nakon donošenja Odluka Vlade Republike Hrvatske u 2024.    
      godini Županija je dužna donijeti vlastite odluke. 

 
 Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije za  
2024. godinu  

 
Pravni temelj: Zakon o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe                         

i referenduma («NN» br. 29/19 i 98/19) i Statut Ličko-senjske                        
županije  

     Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te                                 
   odnosa s javnošću 
  Predlagatelj: Župan 
  

Obrazloženje: Člankom 1. i 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma, propisano je da se sredstva za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka i članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave izabranih s liste grupe birača osiguravaju iz 
proračuna županije za svaku godinu za koju se proračun donosi.  
 Sredstva se raspoređuju na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 
svakog člana u predstavničkom tijelu tako da pojedinoj političkoj stranci koja je 
bila predlagatelj liste, pripadaju sredstva razmjerno broju dobivenih mjesta u 
predstavničkom tijelu prema konačnim rezultatima izbora za članove 
predstavničkog tijela. (čl. 7). 
      Sukladno članku 10. Zakona, odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna 
županije prema utvrđenim kriterijima u članku 7. donosi predstavničko tijelo. 
 
 Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o 

sufinanciranju projekta «Centra za gospodarenje otpadom Babina Gora» u 
2024. godini 
 
Pravni temelj: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («NN» br. 

33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), Odluka o stjecanju 
poslovnog udjela u trgovačkom društvu Centra za gospodarenje 
otpadom Karlovačke županije KODOS d.o.o. (KLASA: 351-
04/19-01/08; URBROJ: 2125/1-01-19-04, od 10. srpnja 2019. 
godine) i Statut Ličko-senjske županije  

      Nositelj izrade: Upravni odjel  za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu                                           
                                okoliša 
      Predlagatelj: Župan 
  

 Obrazloženje: Odlukom o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o  

sufinanciranju projekta «Centra za gospodarenje otpadom Babina Gora» u 2024. 
godini, s obzirom na vrijednost projekta, Županijska skupština daje ovlaštenje 

Županu za potpisivanje Ugovora o sufinanciranju Projekta. 



4 

 

Da bi se ostvarile pretpostavke za realizaciju Projekta, Ličko-senjska 
županija i drugi članovi trgovačkog društva CGO Babina Gora KODOS d.o.o. u 

proračunima za 2024. godinu i projekcijama za 2025. i 2026. godinu osigurali su 
za ovu namjenu potrebna sredstva za lokalno sufinanciranje Projekta, sukladno 

dinamici provođenja ugovora. 
 
 Donošenje Zaključka po Izvješću o radu Župana Ličko-senjske županije za 

drugo polugodište 2023. godine  
 

Pravni temelj: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statut 
                        Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te                   

odnosa s javnošću u suradnji s drugim upravnim tijelima  
Predlagatelj: Župan  
 
Obrazloženje: Člankom 35. b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi propisano je da Župan dva puta godišnje podnosi polugodišnja 
izvješća o svom radu predstavničkom tijelu, a člankom 19. Statuta Ličko-senjske 
županije propisano je da Skupština odlučuje o županovom izvješću dva puta 
godišnje, a ako to zatraži najmanje jedna trećina članova Skupštine i češće. 

 
 

 Donošenje Zaključka po Izvješću o radu Povjerenstva za nadzor nad radom 
mrtvozornika na području Ličko-senjske županije za 2023. godinu  
 
Pravni temelj: Pravilnik o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i                     
   uzroka smrti («NN» br. 46/11, 6/13 i 63/14) i Statut Ličko-                    
   senjske županije  
Nositelj izrade: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području  
                       Ličko-senjske županije 
 Predlagatelj: Župan 
 
 Obrazloženje: Temeljem članka 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te 

utvrđivanja vremena i uzroka smrti, Povjerenstvo izrađuje godišnje izvješće o 
obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe, koje je obvezno dostaviti 
nadležnom ministarstvu, Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo i Županijskoj 
skupštini Ličko-senjske županije, najkasnije do 28. veljače tekuće godine za 
prethodnu godinu.  
 

  
 Donošenje Zaključka po Izvješću o radu Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata Ličko-senjske županije za 2023. godinu  
 
Pravni temelj: Zakon o zaštiti prava pacijenata («NN» br. 169/04 i 37/08) i  
                         Statut Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade: Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata Ličko-senjske  
                          županije 
Predlagatelj: Župan 
 

     Obrazloženje: U skladu s člankom 33. stavkom 1. alinejom 5. Zakona o zaštiti 
prava pacijenata Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata Ličko-senjske županije 
podnosi Županijskoj skupštini i Ministarstvu zdravstva godišnje izvješće o svom 
radu. 
 

 
 Donošenje Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Ličko-

senjske županije za razdoblje 2024. - 2028. godine 
 

Pravni temelj: Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama («NN» br. 83/23) 
i Statut Ličko-senjske županije 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 
Predlagatelj: Župan 
 



5 

 

Obrazloženje: Člankom 39. stavkom 9. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama propisano je da po provedbi javnog savjetovanja Plan upravljanja 
pomorskim dobrom za jedinicu područne (regionalne) samouprave donosi 
predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva. 
 
 
 Donošenje odluka o osnivanju županijskih lučkih uprava 

 

Pravni temelj: Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama i Statut Ličko- 
                        senjske županije 
Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama  propisano je 

da je osnivač županijske lučke uprave jedinica područne (regionalne) samouprave, 
a odluku o osnivanju županijske lučke uprave donosi predstavničko tijelo jedinice 
područne (regionalne) samouprave, koja ima osnivačka prava. Nove odluke o 
osnivanju županijskih lučkih uprava donose se zbog usklađivanja postojećih 
odluka s novim Zakonom. 
 
 Donošenje Zaključka po Izvješću o zapošljavanju i provođenju politike 

zapošljavanja u 2023. godini  
 

 Pravni temelj:Zakon o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme  
nezaposlenosti («NN»br. 16/17) i Statut Ličko-senjske županije  

     Nositelj izrade: Hrvatski zavod za zapošljavanje – Područni ured Gospić 
 Predlagatelj:  Župan 
  

 Obrazloženje: Zakonom o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme 
nezaposlenosti utvrđeno je posredovanje pri zapošljavanju, profesionalno 
usmjeravanje, obrazovanje radi povećanja zapošljavanja radne snage, osiguranje 
za slučaj nezaposlenosti, mjere aktivne politike zapošljavanja i ostale aktivnosti u 
svrhu poticanja prostorne i profesionalne pokretljivosti radne snage, novog 
zapošljavanja i samozapošljavanja, koje obavlja Hrvatski zavod za zapošljavanje 
putem svojih područnih ureda, odnosno službi, o čemu izvještava i Županijsku 
skupštinu jednom godišnje.  

Područni ured Gospić će izvijestiti Županijsku skupštinu o stanju 
nezaposlenosti na području Županije, kao i rezultatima provođenja mjera za novo 
zapošljavanje.  
 
 
 Donošenje Programa korištenja sredstva od zakupa, prodaje, prodaje 

izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje 
izravnom pogodbom na području Ličko-senjske županije 

     
                    Pravni temelj: Zakon o poljoprivrednom zemljištu («NN» br. 20/18, 115/18,  
                                            98/19 i 57/22) i Statut Ličko-senjske županije 

Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu i turizam 
Predlagatelj: Župan  

                    Obrazloženje: Člankom 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu propisano je 
da su sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 

privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom prihod  
državnog proračuna u iznosu od 25% prihoda, jedinica regionalne (područne) 
samouprave u iznosu od 10% ostvarenih prihoda te jedinica lokalne samouprave u 

visini od 65% prihoda.  Prihodovana sredstva koriste se isključivo za programe 
katastarsko – geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje troškova postupaka koji 

se vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i zemljišnih knjiga, za 
subvencioniranje dijela troškova za sređivanje zemljišno knjižnih stanja 

poljoprivrednog zemljišta u privatnom vlasništvu, za podmirenje dijela stvarnih 
troškova u vezi s provedbom Zakona, za program razminiranja zemljišta, program 



6 

 

uređenja ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture 
vezane za poljoprivredu i akvakulturu, program uređenja zemljišta u postupku 

komasacije i hidromelioracije, za troškove održavanja sustava za navodnjavanje, za 
program očuvanja ugroženih područja i očuvanja biološke raznolikosti i za 

program sufinanciranja aktivnosti izrade programa, projekata i ostalih 
dokumenata neophodnih za provedbu mjera potpore iz programa ruralnog razvoja, 

kao i druge poticajne mjere za unaprjeđenje poljoprivrede i akvakulture. 
  Sukladno stavku 4. ovog članka jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i Grad Zagreb dužni su donijeti program korištenja navedenih 
sredstava. 

  
                

 Donošenje Plana razvoja Ličko-senjske županije do 2027. godine s 
teritorijalnom strategijom 

 
                    Pravni temelj: Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem  
                                            Republike Hrvatske («NN» br. 123/17 i 151/22) i Statut Ličko- 
                                            senjske županije  
                    Nositelji izrade: Javna ustanova Razvojna agencija Ličko-senjske županije-  
                                               LIRA u suradnji s upravnim  tijelima Županije 
                  Predlagatelj: Župan 
 

     Obrazloženje:: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u 
sklopu programiranja financijske perspektive Europske unije 2021. – 2027., 

izradilo je Integrirani teritorijalni program (dalje u tekstu: ITP). Kao jedan od 
glavnih preduvjeta za provedbu ITP-a za otoke, u skladu s člancima 28. i 29. 

Uredbe o zajedničkim odredbama (Common Provisions Regulation EU 2021/1060), 
izrađuju se teritorijalne strategije (dalje u tekstu TS). Kako bi se osigurala 

primjena odredbi iz članka 26. Zakona o otocima („Narodne novine“, broj 116/18, 
73/20 i 70/21) te u cilju ujednačenosti u izradi TS-ova, iste je potrebno izraditi 

kao dodatak planovima razvoja obalno-otočnih županija odnosno u okviru 
postupka izrade dopune Plana razvoja u skladu s člankom 38. stavkom 5. Zakona 

o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem.  
 

 
 Donošenje Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Ličko-senjske županije za 2024. godinu 
 
Pravni temelj: Zakon o zaštiti od požara («NN» br. 92/10 i 114/22) i Statut     
                        Ličko-senjske županije  
Nositelji izrade:Upravni odjel za pravne i opće poslove te ljudske potencijale u 

suradnji s PU ličko-senjskom i Vatrogasnom zajednicom 
Ličko-senjske županije 

Predlagatelj:  Župan 
          

Obrazloženje: Člankom 13. stavkom 4. Zakona o zaštiti od požara propisano je 
da jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju procjene 
ugroženosti donose godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za 
svoje područje za čiju provedbu će osigurati financijska sredstva. Godišnji 
provedbeni planovi unaprjeđenja zaštite od požara gradova i općina donose se na 
temelju godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara županije na 
čijem prostoru se nalaze. Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara 
županije donosi se uz sudjelovanje nadležne policijske uprave i vatrogasne 
zajednice županije. 
 
 Donošenje Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih 

nepogoda za područje Ličko-senjske županije za 2023. godinu 
 
     Pravni temelj:Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
                            («NN» br. 16/19) i Statut Ličko-senjske županije  



7 

 

     Nositelji izrade: Upravni odjel za pravne i opće poslove te ljudske potencijale 
                                 i Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na 
                                 području Ličko-senjske županije 

Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Člankom 17. stavkom 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 

posljedica prirodnih nepogoda propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine donosi izvješće o 
izvršenju plana djelovanja za proteklu kalendarsku godinu. 

 

 Donošenje Zaključka po Godišnjem izvješću o radu Županijskog savjeta 
mladih Ličko-senjske županije 
 

     Pravni temelj: Zakon o savjetima mladih («NN» br. 41/14 i 83/23), Odluka o  
                        osnivanju Županijskog savjeta mladih Ličko-senjske županije    
                        («Županijski glasnik» br.14/14 i 33/23) i   Statut Ličko-senjske   
                        županije 
Nositelji izrade: Županijski savjet mladih Ličko-senjske županije i Upravni 
                          odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa s  
                          javnošću 
Predlagatelj: Župan 
 
 Obrazloženje: Člankom 19. Zakona o savjetima mladih i člankom 9. Odluke o 

osnivanju Županijskog savjeta mladih Ličko-senjske županije propisano je da 
Savjet podnosi godišnje izvješće o svom radu Županijskoj skupštini do 31. ožujka 
tekuće godine za prethodnu godinu te ga dostavlja na znanje Županu i objavljuje 
na mrežnoj stranici Županije. 
 
      

DRUGO TROMJESEČJE 
 

 Donošenje Odluke o donošenju X. izmjena i dopuna Prostornog plana 
Ličko-senjske županije 
 

     Pravni temelj: Zakon o prostornom uređenju («NN» br. 153/13, 65/17,114/18, 
                             39/19, 98/19 i 67/23) i Statut  Ličko-senjske županije  

Nositelji izrade:Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu       
                          okoliša i Zavod za prostorno uređenje Ličko-senjske županije 
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Sukladno čl. 109. Zakona o prostornom uređenju donose se X. 

izmjene i dopune Prostornog plana Ličko-senjske županije kojim su obuhvaćene 
primjedbe i prijedlozi upućeni Upravnom odjelu, a u skladu s Odlukom o izradi. 
 
 Donošenje Plana gospodarenja otpadom Ličko-senjske županije 
  

Pravni temelj: Zakon o gospodarenju otpadom («NN» br. 84/21 i 142/23) i  
                        Statut Ličko-senjske županije  

      Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu                                
  okoliša  
      Predlagatelj: Župan 
 
   Obrazloženje: Sukladno članku 111. Zakona o gospodarenju otpadom, župan 
je dužan na svom području predložiti donošenje i osigurati provedbu plana 
gospodarenja otpadom. Sadržaj plana iz stavka 1. ovoga članka propisan je 
Dodatkom VI. Zakona o gospodarenju otpadom. Plan gospodarenja otpadom Ličko-
senjske županije donosi predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave i o tome obavještava Ministarstvo. Županijska skupština radi 
evaluaciju Plana najmanje jednom u šest godina, a izmjenu toga plana prema 
potrebi. Plan gospodarenja otpadom objaviti će se u službenom glasilu Ličko-
senjske županije. 
 



8 

 

 Donošenje Predinvesticijske studije projekta navodnjavanja na području 
Ličko-senjske županije za: 

1. Sustav navodnjavanja Ostrvica i Ornice u Gradu Gospiću 
2. Sustav navodnjavanja Lovinac u Općini Lovinac 

3. Sustav navodnjavanja Karamanuša u Općini Udbina 
 

      Pravni temelj: Plan navodnjavanja Ličko-senjske županije («Županijski    
                               glasnik» br. 5/08), Plan razvoja Ličko-senjske županije za 

                               razdoblje  do 2027. godine («Županijski glasnik» br. 35/22) i 
                               Statut Ličko-senjske županije 

      Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu i turizam 
      Predlagatelj: Župan 

       Obrazloženje: Radi promjene u strukturi poljoprivredne proizvodnje Ličko-
senjske županije, kao i novonastalih uvjeta koji zahtijevaju intervenciju u provedbi  
Plana navodnjavanja i NAPNAV-a (Nacionalni plan navodnjavanja i gospodarenja 

poljoprivrednim zemljištem i vodama), praćenja i tumačenja provedbe Plana 
navodnjavanja Ličko-senjske županije te ostalih poslova vezanih za navodnjavanje 

na području Županije, Predinvesticijska studija  je preduvjet za pokretanje daljnjih 
radnji u postupku izgradnje sustava navodnjavanja na predviđenim lokacijama.  

 Donošenje Odluke o usvajanju Strategije mljekarstva i sirarstva na 
području Ličko-senjske županije 
 

     Pravni temelj: Strategija poljoprivrede do 2030. godine («NN» br. 26/22), Plan 
                              razvoja Ličko-senjske županije do 2027. godine i Statut Ličko-    

                              senjske županije 
     Nositelj izrade:Upravni odjel za poljoprivredu i turizam 

     Predlagatelj: Župan 
 

      Obrazloženje: Ličko-senjska županija pokrenula je postupak izrade Strategije 
razvoja mljekarstva i sirarstva na svom području. Proveden je postupak javne 

nabave te je kao najpovoljniji ponuditelj izabrana Alcina d.o.o. Zagreb. Svrha 
izrade ove Studije je utvrditi  najpovoljniju lokaciju za izgradnju mini mljekare na 

području Ličko-senjske županije, kao i potaknuti zainteresiranost poljoprivrednika 
za otvaranjem mini mljekara, za povećanjem uzgoja i držanja uzgojno valjanih grla 

čime bi se povećala proizvodnja mlijeka na području Županije. 
 

 Donošenje Odluke kojom se određuju morske plaže na kojima se provodi 
praćenje kakvoće mora za kupanje i izrada kartografskih prikaza morskih 

plaža s profilima plaža na području Ličko-senjske županije 
 
 Pravni temelj: Uredba o kakvoći mora za kupanje («NN» br. 73/08) i Statut    

Ličko-senjske županije  
Nositelji izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu     
                           okoliša u suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo Ličko- 
                           senjske županije  
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Člankom 7. Uredbe o praćenju kakvoće mora za kupanje na 

morskim plažama utvrđeno je da predstavničko tijelo županije prije početka sezone 
kupanja donosi odluku kojom određuje morske plaže na kojima se provodi 
praćenje kakvoće mora za kupanje, izradu kartografskih prikaza morskih plaža i 
izradu profila mora za kupanje. 



9 

 

Sezona kupanja na morskim plažama je razdoblje od 01. lipnja do 15. rujna, 
ovisno o vremenskim prilikama i mjesnim običajima, osim ako predstavničko tijelo 
Županije ne donese odluku da sezona kupanja traje duže. 

 
 

 Donošenje (pojedinačnih)  Odluka o dodjeli javnih priznanja za 2023. 
godinu 

 
     Pravni temelj: Odluka o javnim priznanjima Ličko-senjske županije  
                             («Županijski glasnik» br. 9/23) i Statut Ličko-senjske županije 

Nositelj izrade: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te                           
odnosa s javnošću 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 
 
Obrazloženje: Člankom 5. Odluke o javnim priznanjima Ličko-senjske 

županije utvrđena su javna priznanja koja se dodjeljuju, u pravilu, u povodu Dana 
Županije. Prijedlog za dodjelu javnog priznanja mogu podnijeti članovi Županijske 
skupštine, Župan, zamjenici župana, izvršna i predstavnička tijela gradova i 
općina s područja Županije, udruge građana i pravne osobe s područja Županije 
(ovlašteni predlagatelji) te pročelnici upravnih tijela Županije na način utvrđen 
Odlukom. 

Odluke o priznanjima donosi Županijska skupština na prijedlog Odbora za 
javna priznanja. 

 
 
 Donošenje Zaključka po Informaciji o ulozi policije i lokalne zajednice u 

turističkoj sezoni  
 

Pravni temelj: Statut Ličko-senjske županije  
Nositelj izrade: Policijska uprava ličko-senjska 
Predlagatelj: Župan 
    

  Obrazloženje: Aktivnosti koje policija poduzima u pripremi turističke sezone u 
suradnji s partnerima, prvenstveno lokalnom zajednicom, neophodne su iz razloga 
što pravovremena priprema uz odgovarajuće operativno-tehničke resurse u 
značajnoj mjeri može doprinijeti ostvarivanju povoljnog stanja sigurnosti, a samim 
time utječe i na stvaranje pozitivne slike o Ličko-senjskoj županiji kao sigurnoj 
turističkoj destinaciji. 

  Policijska uprava ličko-senjska upoznat će Županijsku skupštinu s 
aktivnostima odnosno operativno-preventivnim sadržajima koji se poduzimaju u 
pripremi turističke sezone.  

 
 

 Donošenje Zaključka po Informaciji o stanju sigurnosti na području Ličko-
senjske županije  

 
Pravni temelj: Zakon o policiji («NN» br.34/11, 130/12, 89/14, 151/14,                             

    33/15, 121/16 i 66/19) i Statut Ličko-senjske županije  
Nositelj izrade: Policijska uprava ličko-senjska 
Predlagatelj: Župan  
    
Obrazloženje: Prema članku 2. Zakona o policiji policija građanima pruža 

zaštitu njihovih ustavnih prava i sloboda i zaštitu drugih Ustavom RH zaštićenih 
vrijednosti. 

Policija kao javni servis građana, građane, institucije i ustanove na područjima 
na kojima djeluje uvažava kao partnere s kojima zajednički prepoznaje probleme 
unutar lokalne zajednice, čijom adekvatnom reakcijom te razmjenom mišljenja i 
stavova može u bitnome utjecati na povoljno stanje sigurnosti, a samim time i na 
kvalitetu života unutar lokalne zajednice. 

      Policijska uprava ličko-senjska izvijestit će Županijsku skupštinu o stanju 
sigurnosti, sa svim operativno-preventivnim sadržajima bitnim za djelovanje 
policije u lokalnoj zajednici. 
 
 
 Donošenje Zaključka po Izvješću o radu i financijskom poslovanju za 

2023. godinu:  

- Javne ustanove Razvojne agencije Ličko-senjske županije - LIRA-e, 



10 

 

- Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i drugim       

zaštićenim dijelovima prirode na području Ličko-senjske županije,   

- Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije, 

- Razvojnog centra Ličko-senjske županije, 

- Doma za starije osobe Ličko-senjske županije,  

- Opće bolnice Gospić, Doma zdravlja Gospić, Doma zdravlja Otočac, 

Doma zdravlja Senj, Doma zdravlja Korenica, Doma zdravlja Novalja, 

Zavoda za javno zdravstvo Ličko-senjske županije i Zavoda za hitnu 

medicinu Ličko-senjske županije  

- Lika cesta d.o.o. Gospić  
 

 Pravni temelj: Statut Ličko-senjske županije  
 Nositelji izrade:Upravna vijeća ustanova i nadzorni odbori trgovačkih društava 

 Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Županija 

preko svojih upravnih tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu 
ustanova i trgovačkih društava kojima je osnivač ili suosnivač.  

Ustanove i trgovačka društva obvezni su preko nadležnih upravnih tijela 
izvještavati najmanje jedanput godišnje Skupštinu o svom radu i financijskom 
poslovanju. 
 

 
 Donošenje Zaključka po Izvješću o poslovanju gospodarskih subjekata 

Ličko-senjske županije u 2023. godini s prijedlogom mjera 
 
  Pravni temelj: Statut Ličko-senjske županije 
 Nositelj izrade:Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 
 Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Djelotvorno i pravodobno praćenje pokazatelja stanja i promjena 

u gospodarskim kretanjima osnova je za donošenje valjanih odluka i poduzimanje 
mjera potrebitih za unaprjeđenje pojedinih segmenata gospodarskog razvoja 
Županije. U cilju davanja pregleda gospodarskih kretanja na području Županije, a 
radi ocjene učinkovitosti provedbe utvrđenih i provođenih poticajnih mjera svih 
institucija, Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet izradit će 
Izvješće s prijedlogom mjera. 
 
 Donošenje Zaključka po Izvješću o stanju vatrogastva i zaštite od požara  

na području Ličko-senjske županije za 2023. godinu 
  

Pravni temelj: Zakon o vatrogastvu («NN» br. 125/19 i 144/22) i Statut Ličko-   
                       senjske županije  
Nositelji izrade: Upravni odjel za pravne i opće poslove te ljudske potencijale i 
                          Vatrogasna zajednica Ličko-senjske županije. 
Predlagatelj:  Župan  

     
Obrazloženje: Člankom 19. stavkom 8. Zakona o vatrogastvu županijski 

vatrogasni zapovjednik  izvješće o stanju vatrogastva i zaštite od požara podnosi 
županijskoj skupštini najkasnije do 30. lipnja tekuće godine za godinu koja 
prethodi.  

 
 Donošenje Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Ličko-senjske 

županije za razdoblje 1.1. – 31. 12. 2023. godine 
 

Pravni temelj: Zakon o proračunu («NN» br. 144/21) i Statut Ličko-senjske 
                        županije 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun,  financije i javnu nabavu  
Predlagatelj: Župan 

   
Obrazloženje: Sukladno članku 89. Zakona o proračunu, Upravni odjel za 

proračun, financije i javnu nabavu  izrađuje godišnji izvještaj o izvršenju 



11 

 

proračuna i dostavlja ga Županu do 05. svibnja tekuće godine za prethodnu 
godinu. Župan podnosi godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Županijskoj 
skupštini do 31. svibnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

 
 

 Donošenje Zaključka po Godišnjem izvješću o izvršenju financijskog plana 
rada Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2023. godinu  

 
Pravni temelj: Zakon o proračunu i Statut Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade:Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Ličko-senjske  
                        županije 
Predlagatelj: Župan 

   
Obrazloženje: Člankom 87. stavkom 6. Zakona o proračunu godišnje izvješće o 

izvršenju financijskog plana izvanproračunskog korisnika županije podnosi se 
zajedno s godišnjim izvješćem o izvršenju proračuna županije.  

 
 

 Donošenje Zaključka po Izvješću o izvršenju Programa javnih potreba u 
sportu za 2023. godinu 

 
Pravni temelj: Zakon o sportu («NN» br. 141/22) i Statut Ličko-senjske                            
                        županije 
Nositelj izrade: Zajednica sportova Ličko-senjske županije 
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Temeljem članka 75. Zakona o sportu sportska zajednica 

županije obvezna je izvješćivati jedinicu područne (regionalne) samouprave o 
izvršenju Programa javnih potreba u sportu i utrošku sredstava za zadovoljavanje 
javnih potreba u sportu. 

Javne potrebe u sportu osiguravaju se iz proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave na prijedlog sportskih zajednica.  

 
 
 Donošenje Plana zdravstvene zaštite Ličko-senjske županije 

 Donošenje Plana promicanja zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja 

bolesti na području Ličko-senjske županije za razdoblje od 2024. – 2026. 

godine  
  

Pravni temelj:Zakon o zdravstvenoj zaštiti, Plan zdravstvene zaštite Republike 
Hrvatske («NN» br. 19/20) i Statut Ličko-senjske županije 

Nositelji izrade: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i                          
 mlade te stambeno zbrinjavanje i Savjet za zdravlje 

Predlagatelj:  Župan 
 
Obrazloženje::  Člankom 11. stavkom 1. alineja 4. i 5. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti propisano je da Županija ostvaruje svoja prava, obveze, zadaće i ciljeve na 

području zdravstvene zaštite tako da sukladno Planu zdravstvene zaštite 
Republike Hrvatske donosi Plan zdravstvene zaštite za područje Županije, odnosno 

trogodišnji plan promicanja zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja bolesti. 
 
 

TREĆE TROMJESEČJE 
 

 Donošenja Zaključka po Polugodišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna 
Ličko-senjske županije za razdoblje 1.1. – 30.6. 2024. godine 

 
Pravni temelj: Zakon o proračunu i Statut Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu  

Predlagatelj: Župan 
 



12 

 

Obrazloženje: Sukladno članku 88. Zakona o proračunu, Upravni odjel za 
proračun, financije i javnu nabavu dostavlja Županu Polugodišnji  izvještaj o 
izvršenju proračuna Ličko-senjske županije za prvo polugodište tekuće godine do 
15. rujna tekuće proračunske godine. Župan podnosi polugodišnji izvještaj o 
izvršenju proračuna Županijskoj skupštini do 30. rujna tekuće proračunske 
godine. 

 
 Donošenje Zaključka po Polugodišnjem izvješću o izvršenju  financijskog 

plana Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za razdoblje 1.1. 
– 30.6. 2024. godine 

 
Pravni temelj: Zakon o proračunu i Statut Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade: Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Ličko-senjske 

županije  
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Člankom 87. stavka 6. Zakona o proračunu, polugodišnje 

izvješće o izvršenju financijskog plana izvanproračunskog korisnika županije 
podnosi se zajedno s polugodišnjim izvješćem o izvršenju Proračuna županije.  
 
 

 
 Donošenje Zaključka po Izvješću o radu Župana Ličko-senjske županije za 

prvo polugodište 2024. godine  
 
Pravni temelj: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statut                               
                        Ličko-senjske županije  
Nositelj izrade:Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te                         

 odnosa s javnošću u suradnji s drugim upravnim tijelima 
Predlagatelj: Župan  
 
Obrazloženje: Člankom 35. b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

propisano je da Župan dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom 
radu predstavničkom tijelu, a člankom 19. Statuta Ličko-senjske županije 
propisano je da Skupština odlučuje o županovom izvješću dva puta godišnje, a ako 
to zatraži najmanje jedna trećina članova Skupštine i češće. 
 

 
 Donošenje Procjene rizika od velikih nesreća za područje Ličko-senjske 

županije  
 
Pravni temelj: Zakon o sustavu civilne zaštite («NN» br. 82/15, 118/18,31/20, 

20/21 i 114/22) i Statut Ličko-senjske županije    
Nositelji izrade:Radna skupina za izradu procjene rizika od velikih nesreća i   
                       Upravni odjel za pravne i opće poslove te ljudske potencijale 
Predlagatelj: Župan  
 
Obrazloženje: Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite propisano je da 

predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave donosi procjenu rizika od velikih nesreća. 

 
 

 Donošenje Odluke o donošenju Akcijskog plana energetske učinkovitosti 
Ličko-senjske županije za razdoblje 2025.-2027. godine 

 
Pravni temelj: Zakon o energetskoj učinkovitosti («NN» br. 127/14, 116/18,        
                        25/20, 32/21 i 41/21) i Statut Ličko-senjske županije    
Nositelj izrade: Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu  
                          okoliša 

      Predlagatelj: Župan 

 
     Obrazloženje: Zakonom o energetskoj učinkovitosti prenesena je europska 

Direktiva o energetskoj učinkovitosti 2012/27/EU s ciljem ostvarivanja održivog 
energetskog razvoja. Njime su između ostalog definirane i obveze jedinica područne 

(regionalne) samouprave i velikih gradova, a jedna od obveza je i izrada Akcijskog 



13 

 

plana energetske učinkovitosti. Akcijski plan donosi se na trogodišnje razdoblje u 
skladu s Nacionalnim akcijskim planom energetske učinkovitosti. 

      Akcijski plan energetske učinkovitosti donosi predstavničko tijelo jedinice 
područne (regionalne) samouprave, odnosno velikog grada, uz prethodnu 

suglasnost Nacionalnog koordinacijskog tijela za energetsku učinkovitost (MGOR). 
 
 

ČETVRTO TROMJESEČJE 
 

  Donošenje Izmjena i dopuna Proračuna Ličko-senjske županije za 2024. 
godinu 

  
 Pravni temelj: Zakon o proračunu i Statut Ličko-senjske županije 
 Nositelj izrade:Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu 
 Predlagatelj: Župan 
 

Obrazloženje: Prema članku 45. Zakona o proračunu, Izmjene i dopune 
proračuna na prijedlog Župana donosi Županijska skupština). Izmjenama i 
dopunama Proračuna uravnotežuju se prihodi i primici, rashodi i izdaci 
proračuna.  
 
 Donošenje Proračuna Ličko-senjske županije za 2025. godinu  
 Donošenje Odluke o izvršenju Proračuna Ličko-senjske županije za 2025. 

godinu  
 

 Pravni temelj: Zakon o proračunu i Statut Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade:Upravni odjel za proračun,  financije i javnu nabavu 
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Člankom 40. Zakona o proračunu propisano je da Upravni odjel 

za proračun, financije i javnu nabavu izrađuje Nacrt proračuna za proračunsku 
godinu i dostavlja ga Županu, koji utvrđuje Prijedlog proračuna i podnosi ga 
Županijskoj skupštini na donošenje do 15. studenoga tekuće godine.  

Uz Proračun donosi se i Odluka o izvršavanju proračuna. 
 

 Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti na Financijski plan  Županijske 
uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2025. godinu s projekcijom za 
2026. i 2027. godinu i financijski plan projekata – investicija 2025. – 2027. 
godine 
 

Pravni temelj: Zakon o proračunu i Statut Ličko-senjske  županije  
Nositelj izrade:Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Ličko-senjske  
                         županije 

    Predlagatelj: Župan 
 

  Obrazloženje: Prema članku 39. Zakona o proračunu predstavničko tijelo daje 
suglasnost na prijedlog financijskog plana izvanproračunskog korisnika županije   

      zajedno s donošenjem Proračuna županije. 
 

 Donošenje Zaključka po Izvješću o provedbi odluka i ugovora o 
koncesijama na pomorskom dobru na području Ličko-senjske županije u 
2024. godini 
  
Pravni temelj: Uredba o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru 
                      («NN»  br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10,102/11,83/82 
                      i 10/17), Rješenje o imenovanju Povjerenstva za  praćenja   
                      izvršenja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru, 
                      na području Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br.  
                      16/12, 5/17,14/18 i 18/21) i Statut Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade: Povjerenstvo za praćenje izvršenja odluka i ugovora o 

koncesijama na pomorskom dobru na području Županije. 
Predlagatelj: Župan 
 



14 

 

Obrazloženje: Člankom 7. Uredbe o postupku davanja koncesije na 
pomorskom dobru  i točkom III. stavkom 1. podtočkom 2. Rješenja o imenovanju 
Povjerenstva za praćenje izvršenja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom 
dobru, na području Ličko-senjske županije, propisana je obveza Povjerenstva da 
jednom godišnje izvijesti davatelja koncesija (Županijsku skupštinu) o provedbi 
odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru, na području Ličko-senjske 
županije. 

 
 Donošenje Godišnjeg plana davanja koncesija za 2025. godinu  

 
Pravni temelj: Zakon o koncesijama («NN» br. 69/17 i 107/20), Pravilnik o 

registru koncesija («NN» br.  1/18) i Statut Ličko-senjske 
                       županije 
Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet  
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama i Pravilnika o 

registru koncesija, Županijska skupština (davatelj koncesije) dužna je donijeti 
godišnji plan davanja koncesija za narednu kalendarsku godinu iz svoje 
nadležnosti i dostaviti ga Ministarstvu financija.  

Godišnji plan davanja koncesija mora biti u skladu sa srednjoročnim 
(trogodišnjim) planom davanja koncesija. 

 
 Donošenje Izvješća o provedbi Programa poticanja razvoja malog 

gospodarstva Ličko-senjske županije od 2022. do 2025. godine 
 

Pravni temelj: Program poticanja razvoja malog gospodarstva Ličko-senjske 
županije od 2022. do 2025. godine («Županijski glasnik» br. 
19/22) i Statut Ličko-senjske 

                      županije 
Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet  
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: U svrhu obavijesti Županijske skupštine o ključnim 
informacijama i rezultatima postignutim u 2023. godini dostavlja se Izvješće o 
provedbi Programa poticanja razvoja malog gospodarstva Ličko-senjske 
županije od 2022. do 2025. godine. 
 

 Donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Programa poticanja razvoja malog 
gospodarstva Ličko-senjske županije od 2022. do 2025. godine 

 
Pravni temelj:Zakon o poticanju razvoja malog gospodarstva («NN» br. 

29/02,63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i Statut Ličko-senjske 
                      županije 
Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet  
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Na temelju članka 11. stavak 2. Zakona o poticanju razvoja 
malog gospodarstva i članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije donosi se 
izmjena i dopuna Programa poticanja razvoja malog gospodarstva Ličko-
senjske županije od 2022. - 2025. godine  zbog revidiranja utvrđenih mjera 
radi prilagodbe novim tržišnim okolnostima. 
 

 Donošenje  PPrrooggrraammaa  jjaavvnniihh  ppoottrreebbaa  uu    ssppoorrttuu  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  zzaa  
22002255..  ggooddiinnuu 

 
      Pravni temelj: Zakon o sportu i Statut Ličko-senjske županije                               
      Nositelj izrade:Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu po prijedlozima   
                                Zajednice sportova Ličko-senjske županije i Školskog  
                                sportskog saveza Ličko-senjske županije 
      Predlagatelj: Župan 
 
    Obrazloženje: Temeljem članka 75. Zakona o sportu utvrđeno je da Program 
javnih potreba u sportu, na prijedlog sportske zajednice, odnosno školskih 



15 

 

sportskih saveza, donosi predstavničko tijelo jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. 
    
 Donošenje  PPrrooggrraammaa  jjaavvnniihh  ppoottrreebbaa  tteehhnniiččkkee  kkuullttuurree  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  

žžuuppaanniijjee  zzaa  22002255..  ggooddiinnuu 
 
Pravni temelj: Zakon o tehničkoj kulturi („NN“ br. 76/93,11/94 i 38/09)  i     
                        Statut Ličko-senjske županije  
Nositelj izrade: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu po prijedlogu     
                          Zajednice tehničke kulture Ličko-senjske županije 
Predlagatelj: Župan 

 
     Obrazloženje: Temeljem Zakona o tehničkoj kulturi, Županija donosi Program 
javnih potreba u tehničkoj kulturi, te za njegovo provođenje osigurava sredstva u 
svom proračunu. Program javnih potreba u tehničkoj kulturu donosi Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na prijedlog Župana zajedno s godišnjim 
proračunom. 

 
  Donošenje Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske 

gorske službe spašavanja Stanice Gospić za 2025. godinu 
 

Pravni temelj: Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja  («NN» br. 79/06 i 
                       110/15), Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima                        

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za                        
opće dobro koje provode udruge («NN» br. 26/15 i 37/21) i                        
Statut Ličko-senjske županije  

Nositelji izrade: Upravni odjel za pravne i opće poslove te ljudske potencijale i      
                          HGSS Stanica Gospić 

 Predlagatelj: Župan 
 
 Obrazloženje: Člankom 18. stavkom 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja  propisano je da se sredstva za financiranje redovite djelatnosti stanica 
Hrvatske gorske službe spašavanja osiguravaju u proračunu jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i uplaćuju na žiro-račun stanice Hrvatske 
gorske službe spašavanja. Izmjenama Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja  od 29. rujna 2015. godine.  Istim člankom stavkom 2. propisano  je da 
predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi 
program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica Hrvatske gorske službe 
spašavanja te da je stanica Hrvatske gorske službe spašavanja dužna jedinici 
lokalne i područne (regionalne) samouprave podnijeti izvješće o izvršenju programa 
i projekata te utrošku sredstava u roku od 60 dana od isteka poslovne godine. 

Člankom 6. stavkom 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge, propisano  je da se financijska sredstva, bez objavljivanja javnog 
natječaja dodjeljuju izravno kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi ili 
skupini udruga koje imaju isključivu nadležnost u području djelovanja i/ili 
zemljopisnog područja za koje se financijska sredstva dodjeljuju ili je udruga 
jedina organizacija operativno sposobna za rad na području djelovanja i/ili 
zemljopisnom području na kojem se financirane aktivnosti provode te kada se 
financijska sredstva dodjeljuju udruzi koja je na temelju propisa izrijekom 
navedena kao provoditelj određene aktivnosti. 

 
 Donošenje Zaključka o prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite 

Ličko-senjske županije za 2024. godinu 
 
Pravni temelj: Zakon o sustavu civilne zaštite i Statut Ličko-senjske županije 

 Nositelji izrade: Stožer civilne zaštite Ličko-senjske županije i Upravni odjel za 
  pravne i opće poslove te ljudske potencijale   
 Predlagatelj: Župan 
  
 Obrazloženje: Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite propisano je da 
predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 



16 

 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu  stanja  sustava civilne. 
 
 Donošenje Plana razvoja sustava civilne zaštite za Ličko-senjsku županiju 

za 2025. godinu  
 
 Pravni temelj: Zakon o sustavu civilne zaštite i Statut Ličko-senjske županije  
 Nositelji izrade: Stožer civilne zaštite Ličko-senjske županije i Upravni odjel za 
                            pravne i opće poslove te ljudske potencijale 
 Predlagatelj: Župan 
   
 Obrazloženje: Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite propisano je da 
predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna usvaja godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite s financijskim pokazateljima za trogodišnje 
razdoblje. 
 
 Donošenje Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za područje  

Ličko-senjske županije za 2025. godinu  
 

Pravni temelj: Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda   
i Statut Ličko-senjske županije  

Nositelji izrade: Upravni odjel za pravne i opće poslove te ljudske potencijale  i 
Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na 
području Ličko-senjske županije 

   Predlagatelj: Župan 
  
 Obrazloženje: Člankom 17. stavkom1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi plan 
djelovanja za sljedeću kalendarsku godinu radi određenja mjera i postupanja 
djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 
 
 Donošenje Odluke o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju i visini 

godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na 

području Ličko-senjske županije za 2026. godinu 
  
Pravni temelj: Zakon o turističkoj pristojbi («NN» br. 52/19, 32/20 i 42/20),    
                        Pravilnik o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe 

(«NN» br. 71/19) i Statut Ličko-senjske županije  
Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu i turizam 

   Predlagatelj: Župan 
  
 Obrazloženje: Sukladno članku 15. stavku 1. Zakona o turističkoj pristojbi 
Odluku o visini turističke pristojbe po osobi i noćenju, visini godišnjeg paušalnog 
iznosa turističke pristojbe i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe 
za općine i gradove na području Županije za 2026. godinu, uz mišljenje lokalnih 
turističkih zajednica, donosi Županijska skupština, a u skladu sa člankom 1. 
stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe. 

 
 

 Donošenje Programa rada s financijskim planom Županijskog Savjeta 
mladih Ličko-senjske županije za 2025. godinu  

 
Pravni temelj: Zakon o savjetima mladih («NN» br. 41/14 i 83/23), Odluka o  
                        osnivanju Županijskog savjeta mladih Ličko-senjske županije  
                        («Županijski glasnik» br. 14/14 i 33/23) i   Statut Ličko-senjske   
                        županije 
Nositelji izrade: Županijski savjet mladih Ličko-senjske županije i Upravni 
                          odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa s  
                          javnošću 
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Sukladno Zakonu o savjetima mladih i Odluci o osnivanju 

Županijskog savjeta mladih Ličko-senjske županije Savjet je osnovan kao 
savjetodavno tijelo Ličko-senjske županije u cilju aktivnog uključivanja mladih u 



17 

 

javni život na području Županije. Temeljem članka 19. Zakona i članka 9. Odluke, 
Savjet donosi Program rada popraćen financijskim planom koji podnosi na 
odobravanje Županijskoj skupštini, najkasnije do 30. studenoga tekuće godine za 
sljedeću kalendarsku godinu. Financijska sredstva za provedbu planiranih 
aktivnosti Programa rada, sukladno Zakonu te Odluci i na temelju financijskog 
plana osiguravaju u Proračunu Ličko-senjske županije. 

 
 Donošenje Programa rada Županijske skupštine Ličko-senjske županije za   

2025. godinu 
 
 Pravni temelj: Poslovnik Županijske skupštine Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade:Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te                         

                                odnosa s javnošću 
     Predlagatelj: Predsjednik Skupštine 

    
Obrazloženje: Poslovnikom Županijske skupštine utvrđeno je da Skupština 

donosi Program rada kojim utvrđuje poslove i zadaće iz djelokruga Skupštine. 
Program rada za iduću kalendarsku godinu, u pravilu, se donosi do kraja tekuće 
godine na prijedlog Povjerenstva u sastavu: predsjednik Skupštine, potpredsjednici 
Skupštine, Župan, Zamjenici župana i pročelnik Upravnog odjela za poslove 
Župana, Županijske skupštine te odnosa s javnošću. 

 
 

KONTINUIRANO 
 

 Donošenje Zaključaka o očitovanjima o pravu prvokupa nekretnina unutar 
zaštićenog područja  

 
Pravni temelj: Zakon o zaštiti prirode («NN» br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19),    
                        Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statut    
                        Ličko-senjske županije 
Nositelj izrade:Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu                     
                       okoliša  
Predlagatelj: Župan 

  
 Obrazloženje: Prema članku 165. Zakona o zaštiti prirode propisano je da 
vlasnik nekretnine unutar nacionalnog parka, strogog ili posebnog rezervata koji 
namjerava takvu nekretninu prodati, dužan je pisanim podneskom (u daljnjem 
tekstu: ponuda) tu nekretninu najprije ponuditi na prodaju Republici Hrvatskoj, 
odnosno Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, a ako 
Ministarstvo ne prihvati ponudu u roku od 30 dana od dana zaprimanja ponude, 
dužan je tu nekretninu ponuditi na prodaju najprije Županiji, a nakon isteka novog 
roka od 30 dana općini ili gradu na čijem se području nalazi nekretnina. 

  Ovisno o vrijednosti ponuđene nekretnine odluku donosi Župan, odnosno 
Županijska skupština, sukladno članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 
 

 
  Donošenje Odluka o očitovanjima o pravu prvokupa kulturnih dobara   

  
Pravni temelj: Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara («NN» br. 69/99, 

151/03, 157/03-ispravak, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11,  
25/12 i 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/147, 90/18, 
32/20,62/20,117/21 i 114/22), Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi i Statut Ličko-senjske županije  

Nositelj izrade: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu           
Predlagatelj: Župan 
         

 Obrazloženje: Prema članku 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
vlasnik kulturnog dobra koji namjerava prodati kulturno dobro, dužan je prije 
prodaje istodobno ponuditi ga Republici Hrvatskoj, županiji, gradu ili općini na 
čijem području se nalazi kulturno dobro, navodeći cijene i druge uvjete prodaje. 
Prvenstvo u ostvarivanju prava prvokupa ima grad ili općina u odnosu na županiju 
pa Republika Hrvatska.  

Ovisno o vrijednosti ponuđene nekretnine odluku donosi Župan, odnosno 
Županijska skupština, sukladno članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 



18 

 

(regionalnoj) samoupravi. 
 

 Donošenje Odluka vezanih uz poslove davanja koncesija za gospodarsko 
korištenje pomorskog dobra i posebne upotrebe pomorskog dobra  
 
Pravni temelj: Zakon o koncesijama, Zakon o pomorskom dobru i morskim  
                        lukama, Uredba o postupku davanja koncesije na pomorskom  
                        dobru i Statut Ličko-senjske županije 
Nositelji izrade: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet u  
                          suradnji sa stručnim povjerenstvima za davanje koncesije na  
                          pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
Predlagatelj: Župan 
 
Obrazloženje: Na temelju članaka 16. i 18. Zakona o koncesijama, članaka 

46.-70. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i Uredbe o postupku 
davanja koncesije na pomorskom dobru, po stvaranju svih zakonom utvrđenih 
preduvjeta za davanje koncesije, Županijska skupština donosi odluke o objavi 
obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja, odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije, 
odluke o davanju suglasnosti koncesionarima o prijenosu koncesija dijelom ili u 
cijelosti na druge fizičke i pravne osobe, oduzimanju/prestancima koncesija, 
davanju/odbijanju suglasnosti za korištenje koncesije založnom vjerovniku, 
davanju ovlaštenja gradovima i općinama za provođenje postupka koncesioniranja 
te imenovanjima stručnih tijela za dodjelu koncesija na pomorskom dobru.  

 
 Donošenje Odluka o izmjenama odluka o ustanovljenju zajedničkih lovišta 

na području Ličko-senjske županije 
 
Pravni temelj: Zakon o lovstvu («NN» br.99/18, 32/19 i 32/20) i Statut Ličko 

   -senjske županije 
Nositelji izrade: Upravni odjel za poljoprivredu i turizam  u suradnji sa  
                           Stručnom komisijom za ustanovljenje i izmjenu granica   
                           zajedničkih lovišta na području Ličko-senjske županije 
Predlagatelj: Župan 

   
  Obrazloženje: Na prijedlog Stručne komisije za ustanovljenje i izmjenu granica 

zajedničkih lovišta na području Ličko-senjske županije pristupit će se izradi 
prijedloga odluka o izmjeni odluka o ustanovljenju zajedničkih lovišta na području 
Ličko-senjske županije, u skladu s utvrđenim potrebama lovišta, a na temelju 
članka 18. Zakona o lovstvu.  

 
 Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti za upravljanje imovinom 

ustanova kojima je osnivač Županija   
 

Pravni temelj: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, odluke       
                        o osnivanju ili statuti ustanova i Statut Ličko-senjske županije 
Nositelji izrade: Upravna tijela Županije 
Predlagatelj: Župan 

  
 Obrazloženje: Na temelju odluka o osnivanju i statuta ustanove, ustanova ne 
može bez suglasnosti osnivača steći, opteretiti, ni otuđiti nekretnine ili drugu 
imovinu ili ugovoriti drugi posao, ako ugovorena vrijednost prelazi iznos utvrđen 
odlukom o osnivanju ustanove, odnosno statutom ustanove. Ovisno o vrijednosti 
suglasnost će dati Župan, odnosno Županijska skupština sukladno članku 48. 
stavku 2.  i 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
 
 
 Donošenje Rješenja o izboru, imenovanju i razrješenju  
  

Pravni temelj: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statut 
Ličko-senjske županije  

Nositelj izrade: Upravna tijela 
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanje 
 
Obrazloženje: Prema članku 35. stavku 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi i članku 19. Statuta Ličko-senjske županije, Županijska 



19 

 

skupština  osniva radna tijela, bira i razrješuje članove tih tijela te bira, imenuje  i 
razrješuje druge osobe određene zakonom, drugim propisom i statutom. 

 
 

I I. 
 

Nositelji izrade materijala utvrđeni ovim Programom dužni su predlagatelju 
dostaviti pripremljeni materijal prema utvrđenim rokovima, u skladu s 
Poslovnikom o radu Županijske skupštine. 

Nositelji izrade, odnosno predlagatelji akata dužni su obavijestiti predsjednika 
Županijske skupštine u slučajevima nemogućnosti dostave materijala u utvrđenim 
rokovima. 

 

 
I I I. 

 
Osim navedenih tema, Županijska skupština će tijekom godine raspravljati i 

odlučivati i o drugim prijedlozima ovlaštenih predlagatelja, donositi i druge akte 
koji nisu predviđeni ovim Programom, u skladu sa zakonom i drugim propisima.  

 
 

I V. 
 
Ovaj Program objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 

 
 
 
 
 

P R E D S J E D N I K   

Marijan Kustić 


